SỞ GD&ĐT ĐẮK LĂK             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT EA H’LEO                  Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

        Số:02/TB-EAHL                                 Ea H’leo, ngày 02 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v làm thủ tục nhập học đối với học sinh trúng tuyển vào lớp 10

năm học 2025-2026

I. GIỚI THIỆU VỀ CHƯƠNG TRÌNH HỌC NĂM HỌC 2025-2026

Về chương trình học: Học sinh học lớp 10 năm học 2025-2026 sẽ học Chương

trình giáo dục phổ thông 2018, có những môn học, hoạt động giáo dục bắt buộc và môn

học lựa chọn như sau:

- Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc: Toán; Ngữ văn; Tiếng Anh; Lịch

sử; Giáo dục thể chất; Giáo dục quốc phòng và an ninh; Nội dung giáo dục địa phương;

Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp.

- Các môn học lựa chọn và chuyên đề học tập: Học sinh sẽ lựa chọn một trong 5

nhóm môn học cùng với chuyên đề kèm theo sau đây:

TÊN NHÓM MÔN HỌC  CHUYÊN ĐỀ

Nhóm 1 Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin Toán, Vật lý, Hóa học

Nhóm 2 Vật lý, Hóa học, Sinh học, CNTK Toán, Vật lý, Hóa học

Nhóm 3 Vật lý, Địa lý, GDKT-PL, CNTK Ngữ Văn, Lịch Sử, Địa lý

Nhóm 4 Vật lý, Sinh học, Địa lý, Tin Ngữ Văn, Lịch Sử, Địa lý

Nhóm 5 Sinh học, Hóa học, CNTT, Tin Toán, Hóa học, Sinh học
CNTK: Công nghệ thiết kế; CNTT: Công nghệ trồng trọt; GDKT-PL: Giáo dục kinh tế-Pháp luật

Về sách giáo khoa: Học sinh học sách giáo khoa theo Danh mục sách giáo khoa

nhà trường đã gửi trên Website tại địa chỉ http://c3eahleo.daklak.edu.vn.

II. THỜI GIAN, HỒ SƠ NHẬP HỌC

1. Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 10/7/2025 đến ngày 11/7/2025.

Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00.

Buổi chiều: Từ 13h30 đến 17h00.

2. Hồ sơ cần nộp:

- Bản sao giấy khai sinh

http://c3eahleo.daklak.edu.vn/

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

- Bản photo căn cước công dân(photo 2 mặt)

- Các loại giấy tờ ưu tiên(nếu có)

- Đơn đăng ký nhóm môn học lựa chọn (có mẫu đơn trên Website của nhà trường)

Tất cả các loại giấy tờ trên bỏ trong bì hồ sơ và nộp cho nhà trường.

Chú ý: Học sinh mang theo 1.545.000đ để nộp các khoản tiền đầu năm học.

III. BIÊN CHẾ LỚP HỌC

Trên cơ sở đơn đăng ký nhóm môn học lựa chọn, nhà trường biên chế lớp học và

thông báo đến toàn thể học sinh và phụ huynh trên Website của nhà trường (Dự kiến

vào cuối tháng 7/2025).

Nhận được Thông báo này, yêu cầu phụ huynh và học sinh nộp hồ sơ đúng thời

gian quy định để nhà trường biên chế lớp học chuẩn bị bước vào năm học mới.

 Nơi nhận:

- Phụ huynh, học sinh (t/h);

- CB,GV,NV(t/h);

- Văn thư: lưu.